
Beräkning av ränteinkomst å kapital, 
som av fastighetsförening utlånats till 
an delsägare 

Besvär av Fastighetsföreningen 
Buketten u. p. a. angående inkomst­
taxering år 1944. - Föreningen de­
klarerade nämnda år en nettointäkt 
av annan fastighet av 16.362 kr, där­
vid föreningen tillgodofört sig av­
drag för ränta å lån, i fastigheten 
nedlagt kapital med 38.844 kr. Så­
som inkomst av kapital uppgavs 
6.000 kr, motsvarande 3 0/o ränta å 
till andelsägare utlånat kapital. Fas­
tighetens taxeringsvärde uppgick 
till 800.000 kr. Fastigheten var belå­
nad till högre belopp än taxerings­
värdet. - PN beräknade inkomsten 
av kapital till 12.000 kr, motsvaran­
de 6 0/o ränta å till andelsägare utlå­
nat kapital. Från denna intäkt med­
gavs avdrag för gäldränta med 
12.000 kr, varemot vid beräkning av 
nettointäkten av fastigheten avdrag 
för gäldränta tillerkändes föreningen 
med endast 26.844 kr. - Hos KR yr­
kade föreningen, att taxeringen måt­
te nedsättas med 6.000 kr. - KR: ej 
ändring. Föreningen fullföljde sin ta­
lan. TT ,framhöll, att föreningen un­
der beskattningsåret haft fastigheten 
belånad till avsevärt högre belopp 
än som varit nödvändigt om icke me­
del behövt hållas tillgängliga för ut­
låning till andelsägare. I själva ver­
ket finge medlen antas ha upplånats 
av fastighetsägaren själv och för­
eningen endast varit förmedlare där-
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av. Det syntes därför riktigt att be­
räkna ränta å fordran hos andels­
ägare till samma belopp som av för­
eningen utgivits för motsvarande 
lån. Detta förfaringssätt kunde icke 
anses innebära att avdrag vägrades 
för inteckningsränta utgiven till 
osky Id person. - RR: ej ändring. 
(RR:s utslag den 12/3 1952.) 

Anm.: Jämför R. A. 1938 ref. 7. 

Avdrag för nedsatt skatteförmåga 
Besvär av landsfiskalen F. angå­

ende inkomsttaxering år 1949. - I 
sin i F. kommun avlämnade själv­
deklaration yrkade. F. att enär han 
under beskattningsåret bekostat un­
dervisning för en dotter och en son. 
resp. 18 och 14 år gamla, vid läro­
verk i Uppsala och Sollefteå samt 
enbart kostnaden för mat och hus­
rum åt barnen uppgått till 2.800 kr, 
avdrag för nedsatt skatteförmåga 
måtte medgivas honom. F. uppgav 
inkomst av jordbruksfastighet, 3513 
kr, och inkomst av tjänst, 14.136 kr. 
Samtliga instanser vägrade avdraget. 
(RR:s utslag den 22/4 1952.) 

Värdeminskning å konstverk 
Aktiebolaget Isacsons Emballage­

fabrik har vid inkomsttaxering år 
1946 icke erhållit ett med 2. 700 kr 
yrkat avdrag för avskrivning å konst­
verk. (RR:s utslag den 30/4 1952.) 

Anm.: Jämför RR:s utslag den 
22/5 1951 ang. Bacchi Wapen AB, 
denna tidskrift årg. 1951, s. 395. 
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Avdragsgill förlust? 

Besvär av Stella Förvaltningsaktie­
bolag angående inkomsttaxering år 
1947. - Bolaget, vars aktier ägdes 
av N. och C., innehade samtliga an­
delar i Fastighetsföreningen Munin 
och Fastighetsaktiebolaget Morellträ­
det. I syfte att undvika dubbelbe­
skat~ning av fastighetsavkastningen 
besloto N. och C. att överföra fastig­
hetsföreningens och fastighetsbola­
gets fastigheter till sig. Därför sålde 
Munin sin fastighet till N. och C. för 
taxeringsvärdet. Härigenom uppkom 
för Munin ett underskott av 74.641 
kr. Underskottet täcktes av Stella . ' varigenom en förlust uppkom för det-
ta bolag å motsvarande belopp. Även 
Morellträdet sålde sin fastighet till 
N. och C. för taxeringsvärdet. Sedan 
tillgängliga vinstmedel utdelats, be­
fanns aktiekapitalet i Morellträdet 
efter fastighetsförsäljningen ha ett 
värde av 27.940 kr eller 25.400 kr 
över bokförda värdet. Aktierna i Mo­
rellträdet såldes till N. och C. för 
27.940 kr och härigenom uppkom en 
vinst för Stella å 25.400 kr. - TN 
och PN beskattade Stella för sist­
nämnda belopp såsom realisations­
vinst och medgav icke yrkat avdrag 
för förlusten å 74.641 kr. TO yttrade, 
att de~ av ~u:~~.i:~1 _till Stellas ägare 
verkstallda for_salJnmgen av fastighe­
ten uppenbarligen skett till ett pris 
som understege gällande marknads­
värde. Att förlust därvid uppstått 
och ~.tt denna täckts av Stella syn­
tes for detta bolag utgöra icke av­
dragsgill kapitalförlust. - KR och 
RR: ej ändring. (RR:s utslag den 6/5 
1952.) 

Periodiskt understöd till annans 
undervisning 

Besvär av dels TI, dels ock f. d. 
överläkaren L. angående L:s inkomst­
taxering år 1948 i Malmö. - TN 
vägrade L. ett med 3.000 kr yrkat 
avdrag för periodiskt understöd till 
en son, som var med. kand. och bo­
satt i Lund. Hos PN framhöll L., att 

sonen sedan den 1/1 1947 bekostade 
sina studier med egna medel samt 
att L. fortsatte sitt understöd till so­
nens familj, sedan denne i mars 1947 
ingått äktenskap. Då sonen således 
numera ej tillhörde L:s familj och 
beloppet icke utgjorde bidrag till stu­
dier, ansåg L. sig berättigad till av­
drag för beloppet. TO invände, att 
sonen, som studerade vid universite­
tet, icke i sin deklaration redovisat 
andra medel än det periodiska un­
derstödet från fadern. PN: avslag. -
KR medgav avdrag för 1.500 kr. enär 
det finge antagas, att av det utgivna 
understödet endast hälften varit att 
hänföra till utgift för bekostande av 
sonens undervisning. - Både TI och 
L. klagade. - RR biföll den förres 
talan, enär omständigheterna i målet 
visade, att understödet i sin helhet 
vore av beskaffenhet att böra hänfö­
ras under bestämmelserna om perio­
diskt understöd till annans undervis­
ning samt förty avdrag icke finge ske 
för någon del av bidragets belopp. 
(RR:s utslag den 9/5 1952.) 

Anm.: Jämför däremot R. A. 1948 
not. 757, där RR medgav avdrag för 
periodiskt understöd till son, som 
var med. kand., enär med hänsyn till 
storleken av sonens inkomst av ar­
bete och vad i övrigt i målet före­
kommit understödet icke kunde an­
ses ha utgått till sonens undervisning 
(i målet hade upplysts, att sonen haft 
3.266 kr av tjänst och hans hustru 
taxerats för 4.240 kr). 

Arrendators rätt till avdrag för kost­
nader för ny-, till- eller ombyggnad. 
Kontantprincipen. 
. Besvär av ~rrei;datorn L. angående 
mkomsttaxermg ar 1948. - L. hade 
~ sa_mba_nd med arrendeuppgörelse 
atagit sig att mot viss ersättning 
verkställa ny-, till- och ombyggnad 
av ladugård och loge å fastigheten. 
Kost1;1aderna för arbetet, som enligt 
uppgift huvudsakligen utförts under 
år 1946, uppgick till 32.177 kr, var­
emot svarade ersättningar m. m. å 
25.287 kr. L. yrkade avdrag vid 1948 
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års taxering för skillnaden, 6.890 kr. 
TN medgav emellertid icke avdraget, 
enär L. icke uppgivit hur stor del av 
kostnaderna som belöpte på beskatt­
ningsåret, i detta fall den 1/1 1947 -
den 31/1 1948. - PN medgay avdrag 
med 3.400 kr (ungefär hälften). Hos 
KR yrkade TI, att som byggnadsar­
betena till sin huvudsakliga del ut­
förts under år 1946 och L. trots upp­
repade anmaningar icke visat, hur 
stor del av kostnaderna som guldits 
under beskattningsåret 1947-1948, 
TN:s beslut måtte fastställas. - KR 
fastställde TN:s beslut. RR: ej änd­
ring. (RR:s utslag den 14/5 1952.) 

A n m. : Som arrendator torde L. i 
princip vara berä,ttigad. till avdrag 
.för kostnader av ifrågavarande slag, 
men han måste följa kontantprinci­
pen. Jämför R. A. 1944 not. 352. 

Ersättningsanskaffning? 

a) Inköp av skördetröska. 

Besvär av lantbrukaren A. angå­
ende inkomsttaxering år 1948. - A., 
som_på sitt jordbruk haft en hästbin­
dare, anskaffad 1934, en traktorbin­
dare och ett tröskverk, anskaffat 
1935, hade under 1947 inköpt en 
skördetröska för 7.815 kr. A. upp­
lyste, att hästbindaren och tröskver­
ket icke sålts. Han ansåg dock häst­
bindaren vara helt utrangerad och 
tröskverket till 60 a 70 0/o. Han yr­
kade avdrag för inköpet av skörde­
tröskan med 7.000 kr. T'N vägrade 
avdraget. PN: ej ändring. Hos KR . 
anförde A. bland annat, att hästbin­
daren stått oanvänd under beskatt­
ningsåret, medan den gamla tröskan 
använts i begränsad omfattning. E:n 
skördetröska kunde nämligen icke 
helt ersätta en självbindare (traktor­
bindare) och en vanlig tröska. Så­
lunda måste bindare användas vid 
vissa väderleksförhållanden och i viss 
terräng. Emellertid hade genom in­
köpet av skördetröskan antalet häs­
tar på gården kunnat nedbringas 
med tre och arbetslönerna med c :a 
4.000 kr. TI ansåg det vara uppen-
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bart, att skördetröskan icke kunde 
anses utgöra endast en ersättning 
för andra inventarier utan till viss 
del inkluderade en nyuppsättning. I 
detta fall hade ju A. alltjämt kvar 
hästbindaren, traktorbindaren och 
tröskverket. KR: ej ändring. Hos RR 
upplyste A., att han i början av 1950 
lyckats sälja hästbindaren för 200 
kr. Enligt intyg uppgick återanskaff­
ningsvärdet för en ny självbindare 
av samma typ och kapacitet som den 
gamla till 2.200 kr. Skördetröskan 
hade således helt ersatt den ena 
självbindaren på gården. A. vidhöll 
sitt yrkande om avdrag med 7.000 
kr. TI förklarade sig icke ha något 
att erinra mot avdrag med 2.200 kr . 
RR förklarade A. icke ha visat fog 
för större avdrag än 2.200 kr för sina 
utgifter för anskaffande av skörde­
tröskan. (RR:s utslag den 14/5 1952.) 

b) Inköp av gummihjulsvagn. 

Besvär av hemmansägaren C. an­
gående inkomsttaxering år 1948. -
I deklarationen yrkade C. å jord­
bruksbilagan avdrag för inköp av en 
vagn med 1.050 kr. TN medgav av­
drag med 700 kr. Från beslutet var 
TO skiljaktig. Han hade ej kunnat 
bifalla TN:s beslut i detta ärende, då 
avdraget ej gällde att utöka den 
skattskyldiges inventarier som ny­
uppsättning utan gällt att ersätta en 
helt nedskrotad vagn enligt av ho­
nom noggrant inhämtade uppgifter. 
Hos PN anförde C.: När det gäller 
avdrag för inköp av vagn har ju för­
hållandena på arbetsmarknaden ut­
vecklats därhän att lantbrukaren i 
hög grad nödgats rationalisera. Det 
torde inte finnas någon lantbrukare 
som numera köper en ny järnhjuls­
vagn utan i stället anskaffar bilhjuls­
vagn. PN och KR: ej ändring. Hos 
RR åberopade C. intyg, att före 1947 
använts fem vagnar med trähjul 
samt att f. n. användes endast tre 
vagnar på gården. Den år 1947 in­
köpta gummihjulsvagnen ersatte så­
ledes två äldre vagnar. TI framhöll, 
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att hos PN framgått klart att endast 
en vagn nedskrotats i samband med 
förvärvet av gummihjulsvagnen. Då 
den nya vagnen var av bättre och 
dyrbarare konstruktion än den ned­
skrotade, medgavs avdrag endast för 
så stor kostnad, som ersättandet av 
den äldre vagnen med en ny av sam­
ma slag kunde anses ha betingat. RR 
förklarade C. med hänsyn till om­
ständigheterna i målet berättigad till 
avdrag för inköp av gummihjuls­
vagn med 1.050 kr. (RR:s utslag den 
14/5 1952.) 

Avskrivning av aktier 
Besvär av Västerås Sitads Spar­

bank angående inkomsttaxering år 
1946. - I redogörelse för verksam­
hetsåret 1945 upplyste sparbanken 
bland annat: Sparbanken hade under 
året förvärvat en fastighet i Väster­
ås, i vilken sparbankens lokaler va­
rit inrymda sedan år 1888. Fastighe­
ten byggdes åren 1886-1888 av det 
då nybildade Byggnadsakitiebolaget 
Westmannia för att bereda en del in­
stitutioner i Västerås lokaler och 
sparbanken blev från början deläga­
re i bolaget genom att teckna ett an­
tal aktier i detsamma. Under senare 
år har sparbanken lyckats inköpa 
samtliga utelöpande aktier. Ar 1945 
likviderades bolaget . och fastigheten 
övergick därvid helt i sparbankens 
ägo. - Sparbanken upptog därefter 
vid nettovinstens beräkning bland 
omkostnaderna avdrag för avskriv­
ning å aktier i nämnda bolag med 
65.855 kr. TN vägrade avdraget. I 
anledning av sparbankens besvär hos 
PN anförde TI, att avskrivningsbe-

. hovet uppkommit genom att spar­
banken förvärvat fastigheten för ett 
pris, väsentligt understigande tax­
eringsvärdet och uppenbarligen även 
saluvärdet. Även om det avskrivna 
beloppet skulle motsvaras av upp­
kommen faktisk förlust torde avdra­
get icke kunna medgivas, då det icke 
kan hänföras till driftunderskott el­
ler -utgift utan utgör omkostnad för 
fastighetens förvärvande. Han kunde 

därför icke tillstyrka bifall. - PN, 
KR och RR: ej ändring. (RR:s utslag 
den 14/5 1952.) 

Anm.: Jämför R. A. 1935 not. 
613, likartat fall. 

Traktamentsersättning - avdrag för 
ökade levnadskostnader 

Besvär av linjemontören A. angå­
ende inkomsttaxering år 1948. - En­
ligt löneuppgift från Sydsvenska 
Kraft Aktiebolaget har A. från bo­
laget uppburit, förutom lön och re­
sekostnadsersättning, traktaments­
ersättning för 246 dagar med 1.378 
kr. I deklarationen upptpg A. endast 
lönen, ej traktamentsersättningen. 
TN följde deklarationen. Hos PN fö­
reslog TI, att A. skulle taxeras fpr 
traktamentsersättningen men medgi­
vas avdrag för ökade levnadskostna­
der med ett belopp, som enligt för 
ogift person tillämpade normer torde 
kunna beräknas till 3 kr per dag un­
der den tid, traktamentsersättningen 
utgått eller således med 738 kr. A. 
invände, att han blivit upplyst om att 
traktamenten vore "fria", och upp­
gav på förfrågan, att hans utgifter för 
"dubbelhyra" de nätter han på grund 
av sitt arbete måst tillbringa utanför 
bostadsorten varierat från 4: 50-
8: - kr för natt samt att matkostna­
den varierat mellan 5-7 kr för dag. 
PN bestämde taxeringarna i enlig­
het med TI:s förslag. Med anledning 
av A:s besvär till KR förklarade TO 
det medgivna avdraget vara tillräck­
ligt för att täcka A:s merutgifter för 
kost och logi m. m. vid det förhål­
landet att A. var ogift och icke hade 
eget hushåll. I socknen funnos emel­
lertid flera vid telegrafverket an­
ställda linjearbetare som vad arbets­
och anställningsförhållandena beträf­
fade voro fullständigt likställda med 
A. Då dessa uppburo statligt trakta­
mente, varå icke ens någon löneupp­
gift lämnades, förefanns enligt TO en 
orättvis skillnad i taxeringshänseen­
de mellan Sydkrafts och telegrafver­
kets arbetare. KR och RR: ej änd­
ring. (RR:s utslag den 14/5 1952.) 
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Representation 
a) Hovrättspresidenten L. har vid 

inkomsttaxering år 1950 icke erhållit 
ett med 1.200 kr yrkat avdrag för 
representation. (RR:s utslag den 25/4 
1952.) 

b) Översten L., som vid inkomst­
taxering år 1946 yrkat avdrag för 
representation med 800 kr, förklara­
des av RR, enär han under tiden den 
1/1 - den 31/3 1945 tjänstgjort som 
chef för infanteriskjutskolan i Ro­
sersberg, berättigad till avdrag för 
kostnader för den representation, 
som varit förenad med denna befatt­
ning, med ett såsom skäligt ansett 
belopp av 350 kr. L. ansågs icke ha 
visat fog för sin talan i övrigt. Vid 
inkomsttaxering år 1947 förvägrades 
L. av samtliga instanser med 600 kr 
yrkat avdrag för representation. 
(RR:s utslag den 15/5 1952.) 

Anm.: Jämför s. 44-45. Anled­
ningen till att L. erhöll avdrag för 
representation som chef för infante­
riskjutskolan torde vara, att skjut­
skolechefen numera erhåller årligt 
representationsanslag å f. n. 1.500 kr, 
varjämte inhämtats att chefen vid 
besök av utländska gäster kunde ef­
ter framställning i varje särskilt fall 
erhålla visst representationsbidrag. 

c) Besvär av direktören A. angå­
ende inkomsttaxering år 1945. - A., 
som är chef för eget bolag som dri­
ver tandtekniskt laboratorium, yrka­
de i sin deklaration avdrag för re­
presentationskostnader med 6.679 kr, 
motsvarande uppburet bidrag. Enligt 
A. belöpte sig härav 6.184 kr på 
restaurantnotor och resten på pre­
senter, julfest för personalen m. m. 
med vissa angivna belopp. Represen­
tationen var nödvändig för gott sam­
arbete med kunderna. TN, PN och 
KR vägrade det yrkade avdraget. -
Hos RR begränsade A. sitt avdrags­
yrkande till 4.430 kr under åbero­
pande av en specifikation av detta 
belopp, avseende representation vid 
angivna tillfällen mot namngivna 
kunder och leverantörer. Vidare 
åberopades ett par intyg. RR förkla-
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rade A. med hänsyn till vad i målet 
numera förekommit berättigad till 
avdrag för representationskostnader 
med åtminstone 2.000 kr. (RR:s ut­
slag den 25/4 1952.) 

Uttag av vinstmedel i byggnadsför­
ening. Skattebefrielse för dödsbo. 

Besvär av dödsboet efter B. angå­
ende inkomsttaxering år 1946. -
Dödsboet efter B., som avled den 2/7 
1944, försålde vid arvskiftet samtliga 
andelar i en byggnadsförening, var­
vid boet uttog vissa vinstmedel, till­
hopa 4.501 kr, ur föreningen. Genom 
beslut den 11/6 1947 upptog PN det­
ta belopp till beskattning såsom 
skattepliktig inkomst för dödsboet. 
Sedan dödsboet i en till länsstyrelsen 
den 25/6 1947 inkommen skrift hem­
ställt om befrielse jämlikt 55 § kom­
munalskattelagen och 23 § förord­
ningen om statlig inkomst- och för­
mögenhetsskatt från erläggande av 
skatt på grund av förenämnda tax­
eringar, fann PN enligt beslut den 
21/6 1948, enär framställningen bort 
ingivas före 1945 års utgång, den­
samma icke kunna upptagas till pröv­
ning. Dödsboet klagade. KR fann ic­
ke skäl bifalla besvären. - RR: ej 
ändring beträffande taxeringen. Be­
träffande skattebefrielsen lämnades 
dödsboets talan utan avseende, enär 
ifrågavarande inkomst uppkommit på 
grund av försäljning, som verkställts 
av dödsboet, och förty förutsättning 
för skattebefrielse jämlikt ovan­
nämnda författningsrum icke förelå­
ge. (RR:s utslag den 15/5 1952.) 

Skatteplikt för fastighetsskatt. Bostä­
der för lasarettspersonal utanför lasa­
rettsområdet 

Besvär av Kronobergs läns lands­
ting angående fastighetstaxering år 
1949. - TN upptog i skattepliktiga 
längden landstinget tillhöriga fastig­
heten Jägaren 5 i Växjö stad med 
taxeringsvärde av 272.900 kr, därav 
byggnadsvärde 225,000 kr. Hos PN 
yrkade landstinget, att fastigheten 
måtte undantagas från skatteplikt. A 
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fastigheten hade uppförts två bo­
stadshus, av vilka det ena inrymde 
19 lägenheter för sjuksköterskor 
jämte en lägenhet för syssloman 
samt det andra 42 bostäder för sjuk­
vårdsbiträden. Med hänsyn till lasa­
rettsvårdens befrämjande hade det 
varit i högsta grad önskvärt, att des­
sa bostadshus kunnat förläggas inom 
lasarettsområdet. I detta fall hade 
staden icke kunnat bereda landsting­
et möjlighet att förvärva till lasaret­
tet gränsande mark så att lasaretts­
området kunnat utvidgas och bostä­
derna därmed placeras inom områ­
det. Landstinget hade därför nödgats 
uppföra bostadshusen på ett avstånd 
av cirka 250 meter från lasarettet. 
PN, KR och RR: ej ändring. (RR:s 
utslag den 15/5 1952.) 

Anm. : Enligt huvudregeln ära 
personalbostäder skattepliktiga. Jäm­
för denna tidskrift årg. 1951 s. 254 
och 326. 

Kostnader i taxeringsmål 
Besvär av TI angående agronomen 

J:s inkomsttaxering år 1945. - I de­
klarationen yrkade J. avdrag .med 
795 kr under inkomst av kapital. En­
ligt specifikation avsåg 500 kr ersätt­
ning till advokat för uppsättande av 
besvärsskrivelser till PN och till 
kammarrätten, 150 kr resekostnader 
till Örebro, 75 kr kost och logi under 
fem dagar samt 70 kr rese- och up­
pehållskostnader för två intygsgiva­
re. J. framhöll, att ifrågavarande 
kostnader avsåge hans taxering år 
1944, som av PN och KR nedsatts 
med betydande belopp i förhållande 
till TN. TN och PN vägrade avdra­
get. KR medgav det men på talan av 
TI förklarade RR ifrågakomna kost­
nader icke kunna anses avdragsgilla 
såsom omkostnader för intäkternas 
förvärvande. (RR:s utslag den 15/5 
1952.) 

Anm.: Jämför R. A. 1944 not 538, 
1946 not. 41 och 1947 not. 770. Av­
drag har i samtliga fall vägrats för 
deklarationskostnader och kostnader 
för skatteutredning. I 1948 ref. 15 

medgavs icke avdrag ens från resti­
tuerad skatt och ränta därå. 

Realisationsvinst. Förutsättningar för 
eftertaxering. 

Besvär av fastighetsmäklaren E. i 
egenskap av förmyndare för sin dot­
ter Anne-Charlotte angående efter­
taxering för år 1948. - E., som ge­
nom köpehandling den 10/6 1947 för 
950.000 kr förvärvat en fastighet att 
tillträdas den 1/7 1947, överlät ge­
nom en såsom gåvobrev betecknad, 
den 14/8 1947 dagtecknad handling 
fastigheten till dottern med tillträde 
den 1/7 1947 och på villkor att hon 
övertoge betalningsansvaret för fas­
tigheten graverande gäld å tilll:opa 
950.000 kr. Enligt köpekontrakt lika­
ledes den 14/8 1947 sålde därefter 
E. såsom förmyndare för dottern fas­
tigheten till en tredje person för 
993.000 kr, med tillträde för köpa­
ren den 1/10 1947. - KR förklarade 
dottern skattskyldig för en skatte­
pliktig realisations':•fast av 41.000 ~:• 
för vilken hon skulle eftertaxeras for 
år 1948. Beloppet 41.000 kr motsva­
rade skillnaden mellan försäljnings­
summan 993.000 kr och det inteck­
ningsbelopp, för vilket dottern över­
tagit betalningsansvaret vid sitt för­
värv av fastigheten från fadern, 
minskad med uppgiven försäljnings­
provision. Vid den statliga taxering­
en tillkom återvunna värdeminsk­
ningsavdrag å 585 kr. - Hos RR 
gjorde E. gällande, att de form~lla 
förutsättningarna för eftertaxermg 
icke förelegat, enär i den för dottern 
år 1948 avgivna självdeklarationen 
uppgivits, att hon under år 1947 av 
honom erhållit fastigheten i gåva. I 
deklarationen hade också åberopats 
det gåvobrev rörande ~~stigheten, 
varav avskrift delgivits ÖA:t i Stock­
holm i samband med gåvodeklara­
tion. E. bestred, att det förelåge 
skattepliktig realisationsvinst för dot­
tern, då hon fått fastigheten i gåva. 
TI hävdade att förutsättningar för 
eftertaxering funnos, då i deklaratio­
nen angivits, att dottern förvärvat 
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Aktiebolags kostnad för begravning 
har ansetts ej avdragsgill 

I sin år 1949 avgivna självdeklara­
tion hade ett aktiebolag (familjebo­
lag) under särskilda upplysningar 
och yrkanden meddelat, att å bola­
gets omkostnadskonto år 1948 hade 
förts dels begravningskostnader för 
en namngiven person och dels kost­
nad för gravvård. 

Vederbörande TN vägrade avdrag 
för ifrågavarande • omkostnadsförda 
utgifter 13amt höjde bolagets taxe1-
ringar med 9.940 kr. 

Hos vederbörande PN anförde bo­
laget besvär under yrkande att få 
tillgodonjuta förenämnda avdrag. I 
besvärsskriften uppgavs rörande den 
ifrågavarande personen att denne, 
som tidigare varit bolagets verkstäl­
lande direktör, avlidit under år 1948, 
sedan han i stort sett avslutat sitt 
omfattande arbete med en betydelse­
full etapp i företagets utbyggnad. Vi­
dare anförde bolaget bl. a. följande. 
De kostnader, bolaget sålunda iklätt 
sig, utgjorde endast en naturlig he­
dersbevisning för den person, som 
startat bolaget och arbetat upp dess 
ansenliga rörelse. Dylika kostnader 
finge enligt bolagets förmenande an-

fastigheten genom gåva ehuru i 
verkligheten köp förelegat. - RR: 
ej ändring. (RR:s utslag den 16/5 
1952.) 
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ses vara helt normala i varje bolag, 
där ett sådant dödsfall inträffade. 

I förklaring över besvären hem­
ställde vederbörande TO om avslag å 
desamma samt meddelade bl. a. att 
den 31 dec. 1948 ägde den ifrågava­
rande direktörens dödsbo 2.599 st. 
och hans omyndiga barn 2.400 st. av 
bolagets 5.000 aktier. 

I avgiven förklaring åberopade ve­
derbörande TI TO:s förklaring och 
hemställde ävenledes om ogillande 
av besvären. 

PN lämnade besvären utan bifall, 
enär rätt till dylikt avdrag icke kun­
de anses föreligga; 

Hos KR anförde bolaget därefter 
besvär, däri bolaget fullföljde sin fö­
renämnda talan. 

Efter det såväl TI som TO i av­
givna förklaringar hemställt om be­
svärens ogillande, inkom bolaget med 
påminnelser, däri bolaget bl. a. an­
förde följande. Att bolaget ansett 
kostnaden ifråga vara en bolagets 
omkostnad berodde därpå, att till be­
gravningen inbjudits inte endast hela 
den hos bolaget anställda personalen, 
utan även ett stort antal kunder och 
leverantörer. Därest den förutvaran­
de direktören varit en privatman, 

Anm.: Jämför i sakfrågan denna 
tidskrift årg. 1951 s. 10 (= RA 1950 
ref. 33 Il) och denna årg. s. 122, an­
märkningen. 
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